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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

 W zakresie realizacji zadań inwestycyjnych chciałbym Państwa poinformować, że 

obecnie trwają prace projektowe związane z przebudową drogi w miejscowości Lubaty.  

 Na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym zakończono budowę dwóch domków 

infrastruktury turystycznej. Natomiast zadania oczekujące na ogłoszenie konkursu to 

przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Kłotno, Kurowo-Parcele, Zakrzewo, 

Świątkowice, Patrówek, Leonowo. Ponadto, w planach jest budowa boiska sportowego dla 

dzieci na terenie Zielonej Szkoły oraz Centrum Aktywności Rodzinnej – Klub Seniora 

oraz PSZOK. 

 Miło mi także poinformować, że Gmina Baruchowo uzyskała dotację ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

na realizację zadania pn. „Nasadzenie drzew i krzewów na terenie gminy Baruchowo”, kwota 

dotacji to 12.500,00 zł, natomiast koszt całego zadania to 15.625,00 zł. W ramach tego 

zadania 65 szt. klona pospolitego  zostało posadzonych wzdłuż drogi wojewódzkiej Brześć 

Kujawski - Gostynin. 

 Kontynuując, pragnę poinformować, że rozpoczął się kolejny nabór wniosków 

na usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości na terenie Gminy Baruchowo 

w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Baruchowo na lata 2009-2032". W roku 2020 dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu wyniesie 100% kosztów na demontaż, 

transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest. Koszt zakupu i montażu 

nowych pokryć dachowych oraz elementów elewacji pokrywają właściciele nieruchomości 

we własnym zakresie. Termin rozpoczęcia realizacji zadania planowany jest od kwietnia do 



września 2020 r. Natomiast wnioski będzie można składać w Urzędzie Gminy  do 31 stycznia 

2020 r.  

 W dalszej kolejności chciałbym poinformować o kolejnym konkursie ogłoszonym 

przez LGD Dorzecza Zgłowiączki. W ramach konkursu wsparcie może być przyznane na 

rozwój działalności gospodarczej, w tym podnoszenie kompetencji osób realizujących 

operacje w tym zakresie. Wnioski będą przyjmowane w biurze Stowarzyszenia w Choceniu 

od 9 grudnia 2019 r. do 3 stycznia 2020 r. Pracownicy biura będą świadczyć bezpłatne 

doradztwo w zakresie przygotowania wniosku. 

  Na zakończenie dodam, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego 

„Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Gmina 

Baruchowo przygotowuje wniosek przewidujący sfinansowanie kosztów usuwania folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej takich jak: folie, siatki 

i sznurek do owijania balotów, opakowania po nawozach oraz typu big bag. Rolnicy z terenu 

Gminy Baruchowo posiadający tego rodzaju odpady, którzy są zainteresowani ich usunięciem 

w ramach planowanego dofinansowania mogą zgłaszać się do 6 grudnia 2019 r.  

 

 

Wójt Gminy Baruchowo  

Stanisław Sadowski 

 

 


